
 

 

 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – двадцать первое заседание) 

 

Решение 
   

22.05.2025                                  г. Кирсанов                                               № 340 
 
О признании утратившими силу отдельных решений сельских Советов 
народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения, представленный администрацией 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, в соответствии 

со статьей 3 Закона Тамбовской области от 10.05.2023 №293-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Кирсановского района 

Тамбовской области», с решением Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа от 20.09.2023 № 29 «Об отдельных вопросах 

правопреемства», Уставом Кирсановского муниципального округа и в целях 

приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 

налогам и вопросам управления муниципальной собственностью Совета 

депутатов Кирсановского муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Признать утратившими силу отдельные решения сельских Советов 

народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области: 

1.1. Решения Голынщинского сельского Совета народных депутатов: 

- от 12.10.2021 №178 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 28.10.2022 №236 «О внесении изменений в решение Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов от 12.10.2021 №178 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 №279 О внесении изменений в приложения к решению 

Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 12.10.2021 

№178«Обутверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 



2 

благоустройства Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 16.02.2022 №205 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.10.2021 №182 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»;  

- от 28.10.2022 №235 «О внесении изменений в решение Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 №182«Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 281 «О внесении изменений в приложения к решению 

Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 №182 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 16.02.2022 № 206 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области». 

1.2. Решения Ковыльского сельского Совета народных депутатов: 

- от 14.10.2021 №211 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

-  от 27.10.2022 № 278 «О внесении изменений в решение Ковыльского 

сельского Совета народных депутатов от 14.10.2021 № 211 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 25.07.2023 № 323 «О внесении изменений в приложения к решению 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 14.10.2021 № 211 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска»; 

- от 16.02.2022 № 245 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 



3 

- от 26.10.2021 № 219 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска»;  

- от 27.10.2022 № 277 «О внесении изменений в решение Ковыльского 

сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 219 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 25.07.2023 № 325 «О внесении изменений в приложения к решению 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 219 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области»; 

- от 16.02.2022 № 243 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области». 

1.3. Решения Калаисского сельского Совета народных депутатов: 

- от 13.10.2021 №213 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 10.11.2022 № 280 «О внесении изменений в решение Калаисского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 13.10.2021 №213 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 324 «О внесении изменений в приложения к решению 

Калаисского сельского Совета народных депутатов от 17.02.2022 № 239 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска» 

- от 17.02.2022 № 239 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.10.2021 № 216 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 



4 

- от 10.11.2022 № 279 «О внесении изменений в решение Калаисского 

сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 216 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 322 «О внесении изменений в приложения к решению 

Калаисского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 №216 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле  на  автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов поселения Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»;  

- от 17.02.2022 № 240 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» 

1.4. Решения Марьинского сельского Совета народных депутатов: 

- от 13.10.2021 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 21.12.2022 № 239 «О внесении изменений в решение Марьинского 

сельского Совета народных депутатов от 13.10.2021 № 182 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Марьинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 271 «О внесении изменений в приложения к решению 

Марьинского сельского Совета народных депутатов от 13.10.2021 №182   «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска»; 

- от 18.02.2022 № 210 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Марьинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.10.2021 № 185 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

поселения Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области и индикаторов риска»; 

- от 21.11.2022 № 238 «О внесении изменений в решение Марьинского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 26.10.2021 № 185 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Марьинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 



5 

- от 27.07.2023 № 273 «О внесении изменений в решение Марьинского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 26.10.2021 № 185 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

поселения Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области и индикаторов риска»; 

- от 18.02.2022 № 208 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Марьинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области». 

1.5. Решения Уваровщинского сельского Совета народных депутатов: 

- от 12.10.2021 №223 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Уваровщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 26.10.2022 №294 «О внесении изменений в решение 

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 12.10.2021 №223 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 28.07.2023 №349 «О внесении изменений в приложения к решению 

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 12.10.2021 №223 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 15.02.2022 №252 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 28.10.2021 №228 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска»; 

- от 25.10.2022 №297 «О внесении изменений в решение 

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 28.10.2021 №228 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 28.07.2023 №351 «О внесении изменений в приложения к решению 

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 28.10.2021 №228 «Об утверждении Положения о 



6 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 15.02.2022 №254 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области». 

1.6. Решения Иноковского сельского Совета народных депутатов: 

- от 11.10.2021 №203 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Иноковского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 14.11.2022 № 268 «О внесении изменений в решение Иноковского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 11.10.2021 № 203 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Иноковского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 310 «О внесении изменений в приложения к решению 

Иноковского сельского Совета народных депутатов      от 11.10.2021 № 203  

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области и индикаторов риска»; 

- от 17.02.2022 № 229 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.10.2021 № 207 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Иноковского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 19.10.2022 № 264 «О внесении изменений в решение Иноковского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 26.10.2021 № 207 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Иноковского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 311 «О внесении изменений в приложения к решению 

Иноковского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 №207  «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле  на  автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов поселения Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 17.02.2022 № 230 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 



7 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области». 

        1.7. Решения Ленинского сельского Совета народных депутатов: 

- от 11.10.2021г. № 159 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства территории Ленинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 08.11.2022 № 217 О внесении изменений в решение Ленинского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 11.10.2021 № 159 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства территории Ленинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 247 О внесении изменений в приложения к решению 

Ленинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 11.10.2021 № 159 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Ленинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 18.02.2022 № 182 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Ленинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 25.10.2021 № 162 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Ленинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области» 

- от 08.11.2022 № 216 «О внесении изменений в решение Ленинского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 25.10.2021 № 162 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Ленинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 249 «О внесении изменений в приложения к решению 

Ленинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 25.10.2021 № 162 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска»; 

- от 18.02.2022 № 183 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ленинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области». 

         1.8. Решения Соколовского сельского Совета народных депутатов: 



8 

- от 05.10.2021 № 198 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Соколовского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 16.11.2022 № 264 «О внесении изменений в решение Соколовского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 05.10.2021 № 198  «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Соколовского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 302 «О внесении изменений в приложения к 
решению Соколовского сельского Совета народных депутатов 
Кирсановского района Тамбовской области от 05.10.2021 № 198 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска»; 

- от 15.02.2022 № 225 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.10.2021 № 199 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Соколовского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 18.10.2022 № 257 «О внесении изменений в решение Соколовского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 26.10.2021 № 199 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Соколовского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области»; 

- от 26.07.2023 № 304 «О внесении изменений в приложения к решению 

Соколовского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 26.10.2021 № 199 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов поселения Соколовского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска»; 

- от 15.02.2022 № 226 «Об утверждении ключевых показателей и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 



9 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа», разместить на официальном сайте 

администрации Кирсановского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А. Н. Косырихин). 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


